
De raad van de gemeente Cuijk;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 oktober 2009;

gelet op het bepaalde in de artikelen 229, eerste lid, aanhef en de onderdelen a en b van 
Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de navolgende:

Verordening tot 9e wijziging van de “Verordening Scheepvaartrechten 
Cuijk 2001".

Artikel I
Artikel 8 “tarieven doorvaartrechten” wordt vervangen door:

Tarief Tarief
2009 2010

1. Het recht bedraagt voor ieder vaartuig per ton
laadvermogen: €        0,133 €    0,135

2. Het recht als bedoeld in het vorige lid wordt
geheven met een minimum van telkens: €  13,10 €   13,30

3. Het te betalen bedrag aan doorvaartrecht wordt 
op hele euro’s naar beneden afgerond.

Artikel II
Artikel 10 “tarieven aanleggelden” wordt vervangen door:

2009 2010
1. Het recht bedraagt voor elk vaartuig,

a. dat goederen lost en/of laadt per m3 water-
verplaatsing per week of een gedeelte daarvan: € 0,111 €   0,113

b. dat betalende passagiers aan boord laat gaan
en/of opneemt zonder  goederen te lossen
en/of laden per m3 waterverplaatsing per
week of gedeelte daarvan: € 0,111 €   0,113

c. dat langer dan drie uur aan de kade  verblijft
zonder te lossen en/of te laden, zonder
betalende passagiers aan boord te laten gaan
en/of op te nemen, per m3 waterverplaatsing
per dag of gedeelte daarvan (doorreistarief): €  0,03 €     0,03

2. Het recht als bedoeld in het vorige lid wordt geheven
met een minimum van telkens: €  17,50  €    17,75



Artikel III
Artikel 12 “tarieven los en laadgeld” wordt vervangen door:

2009 2010

1. Het recht bedraagt per ton gewicht aan goederen: €   0,111 €  0,113
2. Het recht als bedoeld in het vorige lid wordt geheven

met een minimum van telkens: € 10,75 €   10,90

Artikel IV
Artikel 14 “tarieven kadegeld” wordt vervangen door:

1. Het recht bedraagt per m2 beschikbaar gestelde ruimte voor het opslaan van goederen, het 
plaatsen van een loods of walkantoor, het plaatsen van een boot, bootblok of trailer:

2009 2010

 per dag of gedeelte daarvan: €  0,24 €    0,243
 per week of gedeelte daarvan, langer dan 

drie dagen: € 0,55 €    0,56
 per maand of gedeelte daarvan langer dan 

twee weken: € 1,34 €   1,36
per kwartaal of gedeelte daarvan langer dan
twee maanden: €  3,33 €    3,38

 per jaar of gedeelte daarvan langer dan 9
maanden: € 8,35 €     8,50

2. Het recht bedraagt per m2 beschikbaar gestelde ruimte voor het plaatsen van zodanige 
toestellen, werken of inrichtingen, die met het lossen en laden van vaartuigen verband 
houden:

2009 2010

 per dag of gedeelte daarvan: € 0,49 €   0,50
 per week of gedeelte daarvan, langer dan 

drie dagen: €  1,12 €   1,14
 per maand of gedeelte daarvan langer dan 

twee weken: €  2,78 €   2,82
per kwartaal of gedeelte daarvan langer dan
twee maanden: € 6,66 €.  6,76
per jaar of gedeelte daarvan langer dan 9
maanden: € 16,60 €  16,85

3. Het recht als bedoeld in de vorige leden wordt geheven
met een minimum van telkens: € 10,75 €       10,90



Artikel V
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die  van de bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2010.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Cuijk van 14
december 2009.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


